
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 

 

XXIV заседание I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29 ноября 2024 г.          г. Ровеньки                                                № 6 

  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2023 г. №1 «О БЮДЖЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД 

РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД» 

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                            

(с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2022                 

№ 420-III «О бюджетном процессе в Луганской Народной Республике» (с 

изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-

III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике»                            

(с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной Республики утвержденным решением Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023г. 

№ 1 «О бюджете муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики на 2024 год» (с изменениями) (далее – 

решение),  следующие изменения: 

  1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции  

      «1) общий объем доходов в сумме 663 962,16582 тыс. рублей;»; 

 1.2. подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

      «2) общий объем расходов в сумме 663 962,16582 тыс. рублей;»; 

 1.3. подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

      «3) резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в 

сумме 4 000,00000 тыс. рублей.»; 

 

 





Приложение №1 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29 ноября 2024 г. № 6 

 

Приложение № 1 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023г. № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики 

на 2024 год» (с изменениями) 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики  

по кодам классификации доходов бюджетов  

на 2024 год 

(тыс. рублей) 
Код классификации 

доходов бюджетов  

Наименование кода классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 

администр

атор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

Доходы бюджета   

ИТОГО ДОХОДОВ  663 962,16582 

182 

1 01 02010 01 

000110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

110 256,94900 

182 
1 01 02020 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

170,00000 

182 
1 01 02030 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

18,00000 



2 

 

182 
1 01 02080 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 

700,00000 

182 
1 01 02130 01 

0000 110   

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

3 633,79900 

182 
1 01 02140 01 

0000 110   

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

7 297,36629 

182 
1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 5 295,71303 

182 
1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторы) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

25,72059 

182 
1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 506,94163 

182 
1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

- 624,20269 



3 

 

182 
1 05 03010 01 

0000 110  
Единый сельскохозяйственный налог 81,20100 

182 
1 05 04010 02 

0000 110  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

6 285,89115 

182 
1 08 00000 

00  000 000 
Государственная пошлина  924,00000 

901 
1 11 05024 04 

0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

8 730,30000 

901 
1 11 05034 04 

0000 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 740,00000 

901 
1 11 07014 04 

0000 120  

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

782,50000 

901 
2 02 30024 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3 017,05482 

901 
2 02 25454 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских  округов на создание 

модельных муниципальных библиотек. 
14 850,00000 

901 
2 02 25467 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение развития и укрепления материально – 

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

5 000,00000 

901 
2 02 25555 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды. 

36 193,38600 

901 
2 02 25590 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев. 

4 200,00000 

903 
2 02 15002 04 

0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  
449 877,54600 

 



4 
 

Приложение №2 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29 ноября 2024 г. № 6 

 

Приложение № 2 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023г. № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики 

на 2024 год» (с изменениями) 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 
 

Код 

раздела 

Код 

подраз 

дела 

 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо дов 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 
вопросы 

01    187 895,37653 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации 

муниципального образования 

01 02   3 316,02600 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
(Глава городского округа 
возглавляющий местную 
администрацию) 

 

01 

 

02 
9900060401  

 

3 316,02600 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 9900060401 100 3 316,02600 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 9900060401 120 3 316,02600 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

 

01 

 

02 

 

9900060401 

 

 121 

 

2 400,94200 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 02 9900060401 122 190,00000 



5 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

9900060401 

 

129 

 

725,08400 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   7 079,38800 

Обеспечение и содержание 

функционирования Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной 

Республики 

01 03 9900060402  7 079,38800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 9900060402 100 7 079,38800 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9900060402 120 7 079,38800 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9900060402  121 5 344,80900 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 9900060402 122 120,51600 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9900060402 129 1 614,06300 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 

 

04 

 

  

 

 

144 813,29153 



6 
 

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций 

городов, районов, других 

населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

Администраций городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики 

01 04 9900060403  140 410,80271 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900060403 100 106 605,57800 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900060403 120 106 605,57800 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900060403 121 81 324,13400 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 9900060403 122 721,48400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900060403 129 24 559,96000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900060403 200 33 772,22471 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 9900060403 244 30 047,74171 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060403 247 3 724,48300 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060403 800 33,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 9900060403 850 33,00000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 04 9900060403 851 16,50000 

Уплата иных платежей 01 04 9900060403 853 16,50000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

01 04 9900075300  1 385,43400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900075300 200 1 385,43400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 9900075300 244 1 385,43400 



7 
 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики 

по опеке, попечительству и 

патронажу 

01 04 9900080404  2 381,88662 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900080404 100 1 984,90066 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900080404 120 1 984,90066 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900080404 121 1 524,50126 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900080404 129 460,39940 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080404 200 396,98596 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 9900080404 244 396,98596 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики 

по созданию и организации 

деятельности городских, районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Луганской Народной 

Республики 

01 04 9900080405  635,16820 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900080405 100 529,30688 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900080405 120 529,30688 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9900080405 121 406,53368 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
01 04 9900080405 129 122,77320 



8 
 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080405 200 105,86132 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 9900080405 244 105,86132 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора" 

01 06   9  852,36900 

Обеспечение и содержание 

функционирования Финансового 

управления Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной 

Республики 

01 06 9900060404  9  852,36900 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900060404 100 9  852,36900 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9900060404 120 9  852,36900 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9900060404 121 7 567,10200 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9900060404 129 2 285,26700 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   18 834.30200 

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций 

городов, районов, других 

населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

01 13 9900060405  18 834,30200 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

01 13 9900060405 100 18 834,30200 



9 
 

фондами 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900060405 111 14 465,67000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

01 13 9900060405 119 4 368,63200 

Резервные фонды 01 11   4 000 ,00000 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики 

01 11 9900075700  
 

4 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900075700 800 4 000,00000 

Резервные средства 01 11 9900075700 870 4 000,00000 

Национальная экономика 04    86 500,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   86 500,00000 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения 
04 09 9900043420  86 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 86 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 04 09 9900043420 244 86 500,00000 

Жилищно- 

коммунальное хозяйство 
05    

 

76 215,49900 

Жилищное хозяйство 05 01   1 412,57900 

Возмещение недополученных 

доходов субъектам хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в 

сфере жилищно - коммунального 

хозяйства 

05 01 9900043600  1 412,57900 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900043600 800 1 412,57900 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 01 9900043600 811 1 412,57900 

Благоустройство 05 03   74 802,92000 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
05 03 9900043410  36 869,94400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 36 869,94400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 9900043410 244 32 735,01000 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 4 134,93400 



10 
 

Сбор и вывоз мусора и отходов, 

эксплуатацию канализационных 

систем 

05 03 9900043440  1 374,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 200 1 374,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 05 03 9900043440 244 1 374,00000 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 03 99000L555С  36 558,97600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99000L555С 200 36 558,97600 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 05 03 99000L555С 244 36 558,97600 

Образование 07    67 039,28000 

Дополнительное образование 

детей 
07 03   67 039,28000 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания 

детей 

07 03 9900010207  67 039,28000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 9900010207 100 16 821,69008 

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 9900010207 111 12 924,83094 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 03 9900010207 119 3 896,85914 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 200 1 480,60797 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 03 9900010207 244 20,47646 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 1 460,13151 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 9900010207 600 48 736,98195 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 03 9900010207 612 48 736,98195 

Культура, кинематография 08    177 348,45929 

Культура 08 01   173 630,06629 

Расходы на подготовку и 

проведение празднования 
08 01 9900010102  154,77500 



11 
 

памятных дат, праздничных и 

прочих мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010102 200 154,77500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 9900010102 244 154,77500 

Библиотеки 08 01 9900010204  29 927,44500 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 9900010204 100 7 957,36723 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010204 111 6 113,23659 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010204 119 1 844,13064 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 200 367,17635 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 9900010204 244 12,44599 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 354,73036 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010204 600 21 602,90142 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 9900010204 612 21 602,90142 

Музеи и выставки 08 01 9900010205  3 017,40000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 9900010205 100 775,97895 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010205 111 595,93074 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010205 119 180,04821 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010205 200 171,70750 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 9900010205 244 1,81594 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010205 247 169,89156 



12 
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010205 600 2 069,71355 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 9900010205 612 2 069,71355 

Дворцы и дома культуры, клубы и 

другие заведения клубного типа 
08 01 9900010206  116 237,51700 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010206 600 116 237,51700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 9900010206 612 116 237,51700 

Обеспечение развития и 

укрепление материально - 

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

08 01 99000L4670  5 050,50505 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99000L4670 600 5 050,50505 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 99000L4670 612 5 050,50505 

Техническое оснащение 

региональных и муниципальных 

музеев 

08 01 990A155900  4 242,42424 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990A155900 600 4 242,42424 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 990A155900 612 4 242,42424 

Создание модельных 

муниципальных библиотек 
08 01 990A154540  15 000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990A154540 600 15 000,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 990A154540 612 15 000,00000 

Другие вопросы в области 

культуры 
08 04   3 718,39300 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры 

(службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению 

деятельности учреждений 

культуры, физической культуры и 

спорта 

08 04 9900010600  3 718,39300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

08 04 9900010600 100 3 548,55400 



13 
 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 9900010600 111 2 725,46300 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 04 9900010600 119 823,09100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9900010600 200 169,83900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 04 9900010600 244 169,83900 

Социальная политика 10    1 086,88000 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   1 000,00000 

Расходы за счет средств резервного 
фонда Администрации городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 

10 03 9900075700  1 000,00000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 9900075700 300 1 000,00000 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 03 9900075700 310 1 000,00000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

10 03 9900075700 313 1 000,00000 

Охрана семьи и детства 10 04   86,88000 

Единовременная помощь лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, после достижения 18-

летнего возраста 

10 04 9900014708  86,88000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 9900014708 300 86,88000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 04 9900014708 310 86,88000 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 

10 04 9900014708 313 86,88000 

Физическая культура и спорт 11    67 876,67100 

Физическая культура 11 01   67 876,67100 

Содержание и учебно-
тренировочная работа детско- 
юношеских спортивных школ 

11 01 9900010405  29 860,26300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

11 01 9900010405 100 7 052,40151 



14 
 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010405 111 5 415,32419 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 1 637,07732 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 200 309,92815 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 01 9900010405 244 39,56387 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 270,36428 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010405 600 22 497,93334 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
11 01 9900010405 612 22 497,93334 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений 

11 01 9900010406  38 016,40800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

11 01 9900010406 100 8 458,34574 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010406 111 6 500,58186 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010406 119 1 957,76388 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 200 3 310,60119 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 01 9900010406 244 92,65658 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 3 217,94461 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010406 600 26 247,46107 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
11 01 9900010406 612 26 247,46107 

Расходы бюджета ВСЕГО     663 962,16582 



15 
 

Приложение №3 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29 ноября 2024 г. № 6 

 

Приложение № 4 к решению Совета 

городского округа муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики от 29.12.2023г. № 1 «О 

бюджете муниципального образования 

городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики на 2024 год»                          

(с изменениями) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики на 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципального 

образования городской 

округ город Ровеньки 

Луганской Народной 

Республики разделов, 

подразделов, целевых 

статей и видов расходов 

Код 

глав 

ного 

расп 

оряд 

ител я 

сред 

ств 

бюд 

жета 

 
Коды классификации расходов 

бюджета 

 

Сумма 

Раз 

- 

дел 

По 

д- 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх о 

дов 

 
Всего 

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюдже тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация городского 

округа муниципальное 

образование городской 

округ город Ровеньки 

Луганской Народной 

Республики 

901     647 030,40882 63 260,44082 

Общегосударственные 

вопросы 
901 01    170 963,61953 3 017,05482 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

901 01 02   3 316,02600  

Высшее должностное лицо 

муниципального 

образования (Глава 

городского округа 

администрации) 

901 01 02 9900060401  3 316,02600  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

901 01 02 9900060401 100 3 316,02600  



16 
 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 120 3 316,02600  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 121 2 400,94200  

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

901 01 02 9900060401 122 190,00000  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 129 725,08400  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   144 813,29153 3 017,05482 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

Администраций городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

901 01 04 9900060403  140 410,80271  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060403 100 106 605,57800  

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060403 120 106 605,57800  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060403 121 81 324,13400  



17 
 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

901 01 04 9900060403 122 721,48400  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060403 129 24 559,96000  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900060403 200 33 772,22471  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 01 04 9900060403 244 30 047,74171  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 01 04 9900060403 247 3 724,48300  

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 01 04 9900060403 800 33,00000  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
901 01 04 9900060403 850 33,00000  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

901 01 04 9900060403 851 16,50000  

Уплата иных платежей 901 01 04 9900060403 853 16,50000  

Прочие расходы, не 

отнесенные к основным 

группам, предусмотренные 

для выполнения поручений 

не по основному виду 

деятельности 

901 01 04 9900075300  1 385,43400  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900075300 200 1 385,43400  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 01 04 9900075300 244 1 385,43400  

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Луганской 

Народной Республики по 

опеке, попечительству и 

патронажу 

901 01 04 9900080404  2 381,88662 2 381,88662 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

901 01 04 

 

 

 

 

 

9900080404 100 1 984,90068 1 984,90068 



18 
 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

9900080404 120 1 984,90068 1 984,90068 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

9900080404 121 1 524,50127 1 524,50127 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

 

 

9900080404 
129 460,39941 460,39941 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 

 

 

9900080404 
200 396,98594 396,98594 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 01 04 

 

9900080404 
244 396,98594 396,98594 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Луганской 

Народной Республики по 

созданию и организации 

деятельности городских, 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в Луганской 

Народной Республики 

901 01 04 9900080405  635,16820 635,16820 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 

 

 

 

 

9900080405 
100 529,30688 529,30688 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

9900080405 120 529,30688 529,30688 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

9900080405 121 406,53368 406,53368 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 

 

 

 

9900080405 
129 122,77320 122,77320 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 

 

 

9900080405 
200 105,86132 105,86132 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 01 04 

 

9900080405 
244 105,86132 105,86132 



19 
 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 01 13   18 834,30200  

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

901 01 13 9900060405  18 834,30200  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 13 9900060405 100 18 834,30200  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 01 13 9900060405 111 14 465,67000  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 01 13 9900060405 119 4 368,63200  

Резервные фонды 901 01 11   4 000,00000  

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

901 01 11 9900075700  4 000,00000  

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 01 11 9900075700 800 4 000,00000  

Резервные средства 901 01 11 9900075700 870 4 000,00000  

Национальная экономика 901 04    86 500,00000  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
901 04 09   86 500,00000  

Расходы на содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 

901 04 09 9900043420  86 500,00000  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 9900043420 200 86 500,00000  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 04 09 9900043420 244 86 500,00000  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 05    76 215,49900 36 193,38600 

Жилищно хозяйство  901 05 01   1 412,57900  

Возмещение 

недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, 

осуществляющим 

901 05 01 9900043600  1 412,57900  



20 
 

регулируемые государством 

виды деятельности в сфере 

жилищно - коммунального 

хозяйства 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 05 01 9900043600 800 1 412,57900  

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

901 05 01 9900043600 811 1 412,57900  

Благоустройство 901 05 03   74 802,92000 36 193,38600 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
901 05 03 9900043410  36 869,94400  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043410 200 36 869,94400  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 05 03 9900043410 244 32 735,01000  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 05 03 9900043410 247 4 134,93400  

Сбор и вывоз мусора и 

отходов, эксплуатацию 

канализационных систем  

901 05 03 9900043440  1 374,00000  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043440 200 1 374,00000  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 05 03 9900043440 244 1 374,00000  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

901 05 03 99000L555С  36 558,97600 36 193,38600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 99000L555С 200 36 558,97600 36 193,38600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 05 03 99000L555С 244 36 558,97600 36 193,38600 

Образование 901 07    67 039,28000  

Дополнительное 

образование детей 
901 07 03   67 039,28000  

Организации (учреждения) 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства, 

школы эстетического 

воспитания детей 

901 07 03 9900010207  67 039,28000  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

901 07 03 9900010207 100 16 821,69008  



21 
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 07 03 9900010207 111 12 924,83094  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 07 03 9900010207 119 3 896,85914  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 03 9900010207 200 1 480,60797  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 07 03 9900010207 244 20,47646  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 07 03 9900010207 247 1 460,13151  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 07 03 9900010207 600 48 736,98195  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 07 03 9900010207 612 48 736,98195  

Культура, кинематография 901 08    177 348,45929 24 050,00000 

Культура  901 08 01   173 630,06629 24 050,00000 

Расходы на подготовку и 

проведение празднования 

памятных дат, праздничных 

и прочих мероприятий 

901 08 01 9900010102  154,77500  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010102 200 154,77500  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 08 01 9900010102 244 154,77500  

Библиотеки 901 08 01 9900010204  29 927,44500  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010204 100 7 957,36723  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 08 01 9900010204 111 6 113,23659  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

901 08 01 9900010204 119 1 844,13064  



22 
 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010204 200 367,17635  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 08 01 9900010204 244 12,44599  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 08 01 9900010204 247 354,73036  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 08 01 9900010204 600 21 602,90142  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 9900010204 612 21 602,90142  

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205  3 017,40000  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010205 100 775,97895  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 08 01 9900010205 111 595,93074  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010205 119 180,04821  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010205 200 171,70750  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 08 01 9900010205 244 1,81594  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 08 01 9900010205 247 169,89156  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 08 01 9900010205 600 2 069,71355  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 9900010205 612 2 069,71355  

Дворцы и дома культуры, 

клубы и другие заведения 

клубного типа 

901 08 01 9900010206  116 237,51700  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

901 08 01 9900010206 600 116 237,51700  



23 
 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 9900010206 612 116 237,51700  

Обеспечение развития и 

укрепление материально - 

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

901 08 01 99000L4670  5 050,50505 5 000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 08 01 99000L4670 600 5 050,50505 5 000,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 99000L4670 612 5 050,50505 5 000,00000 

Техническое оснащение 

региональных и 

муниципальных музеев 

901 08 01 990A155900  4 242,42424 4 200,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 08 01 990A155900 600 4 242,42424 4 200,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 990A155900 612 4 242,42424 4 200,00000 

Создание модельных 

муниципальных библиотек 
901 08 01 990A154540  15 000,00000 14 850,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 08 01 990A154540 600 15 000,00000 14 850,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 08 01 990A154540 612 15 000,00000 14 850,00000 

Другие вопросы в области 

культуры 
901 08 04   3 718,39300  

Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центры (службы) 

по обслуживанию, 

сопровождению и 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и 

спорта 

901 08 04 9900010600  3 718,39300  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

901 08 04 9900010600 100 3 548,55400  



24 
 

государственными 

внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 08 04 9900010600 111 2 725,46300  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 04 9900010600 119 823,09100  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 04 9900010600 200 169,83900  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 08 04 9900010600 244 169,83900  

Социальная политика 901 10    1 086,88000  

Социальное обеспечение 

населения 
901 10 03   1 000,00000  

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

901 10 03 9900075700  1 000,00000  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 10 03 9900075700 300 1 000,00000  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

901 10 03 9900075700 310 1 000,00000  

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам. 

901 10 03 9900075700 313 1 000,00000  

Охрана семьи и детства 901 10 04   86,88000  

Единовременная помощь 

лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, после 

достижения 18-летнего 

возраста 

901 10 04 9900014708  86,88000  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
901 10 04 9900014708 300 86,88000  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

901 10 04 9900014708 310 86,88000  

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам. 

901 10 04 9900014708 313 86,88000  

Физическая культура и 

спорт 
901 11    67 876,67100  

Физическая культура    901 11 01   67 876,67100  

Содержание и учебно-

тренировочная работа 
901 11 01 9900010405  29 860,26300  



25 
 

детско- юношеских 

спортивных школ 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 11 01 9900010405 100 7 052,40151  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 11 01 9900010405 111 5 415,32419  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010405 119 1 637,07732  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010405 200 309,92815  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 11 01 9900010405 244 39,56387  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 11 01 9900010405 247 270,36428  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 11 01 9900010405 600 22 497,93334  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 11 01 9900010405 612 22 497,93334  

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений 

901 11 01 9900010406  38 016,40800  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 11 01 9900010406 100 8 458,34574  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
901 11 01 9900010406 111 6 500,58186  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010406 119 1 957,76388  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
901 11 01 9900010406 200 3 310,60119  



26 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
901 11 01 9900010406 244 92,65658  

Закупка энергетических 

ресурсов 
901 11 01 9900010406 247 3 217,94461  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

901 11 01 9900010406 600 26 247,46107  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
901 11 01 9900010406 612 26 247,46107  

Совет городского округа 

муниципальное 

образование городской 

округ город Ровеньки 

Луганской Народной 

Республики 

902     7 079,38800  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

902 01 03   7 079,38800  

Обеспечение и содержание 

функционирования Совета 

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город 

Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

902 01 03 9900060402  7 079,38800  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060402 100 7 079,38800  

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060402 120 7 079,38800  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060402 121 5 344,80900  

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

902 01 03 9900060402 122 120,51600  

Взносы по обязательному 902 01 03 9900060402 129 1 614,06300  



27 
 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Финансовое управление 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской 

округ город Ровеньки 

Луганской Народной 

Республики 

903     9 852,36900  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора" 

903 01 06   9 852,36900  

Обеспечение и содержание 

функционирования 

Финансового управления 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

903 01 06 9900060404  9 852,36900  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 06 9900060404 100 9 852,36900  

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 9900060404 120 9 852,36900  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 9900060404 121 7 567,10200  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 9900060404 129 2 285,26700  

Расходы бюджета ВСЕГО      663 962,16582 63 260,44082 
 

 


